
II

(Akty o charakterze nieustawodawczym)

DECYZJE

DECYZJA KOMISJI (UE) 2021/826 

z dnia 17 maja 2021 r.

w sprawie zwolnienia z należności celnych przywozowych i zwolnienia z VAT towarów 
przywiezionych przez Belgię w odpowiedzi na wniosek o pomoc, o którą zwróciła się Grecja 

w celu stawienia czoła kryzysowi migracyjnemu 

(notyfikowana jako dokument nr C(2021) 3274) 

(Jedynie teksty w języku niderlandzkim, francuskim i greckim są autentyczne) 

KOMISJA EUROPEJSKA,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając dyrektywę Rady 2009/132/WE z dnia 19 października 2009 r. określającą zakres stosowania art. 143 lit. b) 
i c) dyrektywy 2006/112/WE w odniesieniu do zwolnienia z podatku od wartości dodanej przy ostatecznym imporcie nie
których towarów (1), w szczególności jej art. 53, akapit pierwszy,

uwzględniając rozporządzenie Rady (WE) nr 1186/2009 z dnia 16 listopada 2009 r. ustanawiające wspólnotowy system 
zwolnień celnych (2), w szczególności jego art. 76 akapit pierwszy,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 2 marca 2020 r. po okresie kryzysu migracyjnego Grecja złożyła wniosek o pomoc w rozumieniu art. 15 
decyzji Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1313/2013/UE (3).

(2) W dniu 6 marca 2020 r., w odpowiedzi na wniosek Grecji, Ministerstwo Obrony Belgii, jako organizacja państwowa 
w rozumieniu art. 74 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz art. 51 dyrektywy 2009/132/WE, dokonało przy
wozu, a następnie wysłało do Grecji sprzęt pierwszej pomocy oraz inne niezbędne materiały do dystrybucji lub udo
stępniania osobom ubiegającym się o azyl i migrantom.

(3) Do czasu ogłoszenia decyzji Komisji Belgia zezwoliła na zawieszenie należności celnych przywozowych i podatku 
od wartości dodanej („VAT”) mających zastosowanie do towarów w rozumieniu art. 76 akapit drugi rozporządzenia 
(WE) nr 1186/2009 oraz art. 53 akapit drugi dyrektywy 2009/132/WE.

(4) W dniu 23 marca 2020 r. Belgia złożyła wniosek o przyznanie zwolnienia z należności celnych przywozowych 
i zwolnienia z VAT towarów dostarczonych do Grecji. Belgia przekazała Komisji szczegółowy wykaz określający 
charakter i ilości towarów zwolnionych z należności celnych przywozowych i z VAT wysłanych do Grecji.

(1) Dz.U. L 292 z 10.11.2009, s. 5.
(2) Dz.U. L 324 z 10.12.2009, s. 23.
(3) Decyzja Parlamentu Europejskiego i Rady nr 1313/2013/UE z dnia 17 grudnia 2013 r. w sprawie Unijnego Mechanizmu Ochrony 

Ludności (Dz.U. L 347 z 20.12.2013, s. 924).
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(5) Wniosek Belgii o przyznanie zwolnienia z należności celnych przywozowych i zwolnienia z podatku od wartości 
dodanej w odniesieniu do towarów dostarczonych do Grecji uznaje się za złożony przez zainteresowane państwo 
członkowskie w rozumieniu art. 76 akapit pierwszy rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 i art. 53 akapit pierwszy 
dyrektywy 2009/132/WE, biorąc pod uwagę fakt, że wniosek o pomoc został przez Grecję złożony, a Belgia odpo
wiedziała w rozumieniu art. 15 decyzji nr 1313/2013/UE.

(6) Kryzys humanitarny, który wymaga pilnej pomocy ze strony innych państw członkowskich w celu ochrony większej 
liczby osób ubiegających się o azyl i migrantów w okresie zimowym, oraz wyjątkowe wyzwania wynikające z tego 
kryzysu, stanowią katastrofę w rozumieniu rozdziału XVII sekcja C rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz tytułu 
VIII rozdział 4 dyrektywy 2009/132/WE.

(7) Należy zatem przyznać Belgii zwolnienie z należności celnych przywozowych pobieranych od towarów przywożo
nych do celów określonych w art. 74 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz zwolnienie z VAT należnego od 
towarów importowanych do celów określonych w art. 51 dyrektywy 2009/132/WE.

(8) W dniu 22 października 2020 r. Grecja potwierdziła Komisji otrzymanie towarów, o których mowa w szczegóło
wym wykazie przedłożonym przez Belgię. Grecja poinformowała, że jako odbiorcę wyżej wymienionych towarów 
w celu nieodpłatnej dystrybucji lub nieodpłatnego udostępniania tych towarów migrantom i osobom ubiegającym 
się o azyl wyznaczono Sekretariat Generalny ds. Ochrony Ludności Ministerstwa Ochrony Obywateli, oraz potwier
dziła, że w odniesieniu do wyżej wymienionych towarów podjęto odpowiednie środki w celu zapewnienia zgod
ności z art. 78, 79 i 80 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz z art. 55, 56 i 57 dyrektywy 2009/132/WE.

(9) Należy zatem przyznać zwolnienie z należności celnych przywozowych i zwolnienie z VAT w odniesieniu do przy
wozu dokonanego przez Belgię w dniu 6 marca 2020 r. w celu przekazania go dalej do Grecji.

(10) W dniu 11 lutego 2021 r. przeprowadzono konsultacje z państwami członkowskimi zgodnie z art. 76 rozporządze
nia (WE) nr 1186/2009 i art. 53 dyrektywy 2009/132/WE,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

Zwalnia się towary z należności celnych przywozowych w rozumieniu art. 2 ust. 1 lit. a) rozporządzenia (WE) 
nr 1186/2009 oraz z VAT od importu w rozumieniu art. 2 ust. 1 lit. a) dyrektywy Rady 2009/132/WE, jeżeli spełnione 
zostały następujące warunki:

a) towary były przeznaczone do nieodpłatnej dystrybucji lub nieodpłatnego udostępniania przez Sekretariat Generalny ds. 
Ochrony Ludności Ministerstwa Ochrony Obywateli Grecji na rzecz osób ubiegających się o azyl i migrantów;

b) towary spełniają wymogi określone w art. 75, 78, 79 i 80 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz w art. 52, 55, 56 
i 57 dyrektywy 2009/132/WE;

c) władze greckie podjęły w odniesieniu do przywiezionych towarów wchodzących w zakres niniejszej decyzji odpowied
nie środki w celu zapewnienia zgodności z art. 78, 79 i 80 rozporządzenia (WE) nr 1186/2009 oraz z art. 55, 56 i 57 
dyrektywy 2009/132/WE.

Artykuł 2

Art. 1 stosuje się do przywozu towarów, które zostały przywiezione przez Belgię w dniu 6 marca 2020 r., a następnie 
dostarczone Grecji w odpowiedzi na wniosek o pomoc złożony przez Grecję w dniu 2 marca 2020 r. zgodnie z art. 15 
decyzji nr 1313/2013/UE.
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Artykuł 3

Niniejsza decyzja skierowana jest do Królestwa Belgii i Republiki Greckiej.

Sporządzono w Brukseli dnia 17 maja 2021 r.

W imieniu Komisji
Paolo GENTILONI

Członek Komisji
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